
61INFOSERVIS

www.stavitel.cz ČERVEN–ČERVENEC 2022 | STAVITEL 06–07

BaumIt přEdStaVujE 
evropskou fasádu roku
Nejprestižnější architekti a stavební společnosti se sešli na prestižním 
udělování cen za nejkrásnější fasády v Evropě. Dne 19. května vybrala 
odborná porota soutěže ve španělské Valencii fasádu roku 2022. 

Porota vybírala ze 300 projektů a uděli-
la šest cen. Vítězem se stala „Cukrárna 
Gallery” ze Slovinska. Baumit předsta-
vil již popáté výsledky prestižní soutěže 
Baumit Life Challenge Award. Valen-
cie, hlavní město designu pro rok 2022, 
se stala místem pro výběr nejkrásnější 
fasády v celé Evropě. Kromě designu, 
vzhledu a řemeslného provedení byla 
předmětem hodnocení i další kritéria, 
jako jsou sociální aspekty, udržitelnost 
a používání stavebních materiálů, které 
šetří zdroje surovin. 

Kromě hlavní ceny rozhodovalo 13 
mezinárodních porotců o dalších vítě-
zích v šesti vyhlášených kategoriích: 

rodinný dům, bytový dům, zateplení 
objektu, renovace historického objektu, 
kreativní fasáda a nebytový objekt. 

„To, co je dnes žádanou mezinárodní 
soutěží, začalo v roce 2014 pozvánkou za-
slanou všem zemím v Evropě, v nichž je 
Baumit zastoupen, aby veřejnosti předsta-
vily své nejkrásnější fasády. Nyní vidíme 
každé dva roky na soutěži Life Challenge 
Award, co dokáže vytvořit perfektní sym-
bióza představivosti a řemeslného umění 
a jak fascinující fasády se dají zhotovit 
kombinací inovativních materiálů, struk-
tur, tvarů a barev,“ říká Robert Schmid, 
výkonný ředitel Baumit Group a iniciátor 
soutěže. n -jik-

Hlavní cena Baumit Life Challenge: Cukrárna Gallery, Slovinsko

Rodinný dům: Connemarra II House, 
Irsko

Bytový dům: LaScalA, Španělsko

Nebytový objekt: Bavarian College 
Augsburg, Německo

Renovace historického objektu: 
Friedensburg Schlaining Rakousko

Zateplení objektu: Volkach 
Comprehensive School, Německo

61_Baumit2_STV06-07.indd   61 15.06.22   19:24


